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Marknadsöversikt 
Råoljan köp på utbrott till högre topp. 
 
S&P 500 andra chansen för köp! 
 
Guld säljarna har kopplat en stadigt grepp, sälj blankt! 
 
Dollarn kraftigt översåld mot svenska kronan, dock ej köpläge.  
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OMX 
Motståndet vid 1070 är nu så tydligt att ”alla” kan se 
det. Ett utbrott upp över 1070 skulle innebära ett 
trendbrott; att köparna lyckas ta kursen upp över en 
nivå där säljarna lyckats ta över kontrollen i flera 
månader. 
 
Då området ovanför är förhållandevis fritt från starka 
motstånd, kan man förvänta sig en kraftig rörelse 
upp vid ett eventuellt trendbrott. 
 
Utlösare för köp är 1072: köp direkt om OMX noteras 
på 1072! 
 

S&P 500 
S&P 500 kunde för en vecka sedan köpas på 
utbrott. Det som sedan följde var en rekyl mot 
trenden och det ger den som missade entré vid 
första tillfället en andra chans att komma in i 
position. 
 
Nödutgången bör placeras något under den senaste 
lokala bottnen, vid 1050. 
 
Första mål är junitoppen vid 1030 sedan taket i den 
stigande trendkanalen. 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp vid ett eventuellt 
utbrott. 

Köpzon Neutralt 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp Köpzon Neutral 
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Råolja 
Den nordamerikanska dollarn har fortsatt att trenda 
nedåt, vilket är positivt för råoljan då råvaran blir 
billigare för dem som handlar med andra valutor. Det 
har dock inte gett något utslag på råoljepriset som 
under nästan en hel månad stått stilla. 
 
Det innebär att det är upplagt för ett utbrott åt något 
håll. Om det blir köparna som tar över kontrollen kan 
ett köp göras om kursen når $80. 
 
Skulle säljarna ta över avstår vi dock entré, i brist på 
ett tydligt horisontellt stöd. 
 
Köp på ett eventuellt utbrott gäller alltså om kursen 
orkar sig upp till $80. Målet är $87 sedan $100. 
 
 
 

Naturgas 
Det fundamentala för naturgas fortsätter att 
förbättras och kursen har nu inlett ett återtest av 
junitoppen. 
 
Eftersom dippen ned från denna höjdpunkt var i det 
kraftigaste laget, för en hälsosam teknisk trend, är 
det i dag svårt att komma in i position på tekniska 
grunder. 
 
För att det skall bli bättre krävs noteringar över 
junitoppen, eller under julibottnen alternativt att 
kursen inleder en konsolidering och att man därifrån 
sedan kan trejda utbrott. 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Köp på ett eventuellt 
utbrott. 

Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Koppar 
Koppar stängde vid fredagens högstanotering, vilket 
även är den högsta nivån sedan tre månader 
tillbaka. Pristrenden är såldes stigande och det är en 
förväntad stark efterfrågan främst från USA som 
driver köparna. 
 
Eftersom priset noteras på höga nivåer, är man lite 
sent ute med köp, entré på tekniska grunder skulle 
ha gjorts på utbrottet upp till den nya högre toppen. 
 
Nästa tillfälle är först på en rekyl mot trenden. 
Varifrån den kommer är svårt att veta, men när den 
inleds gäller köp, förslagsvis vid den stigande 
trendlinjen, eftersom den markerat ut vad som 
tidigare varit en normal rekylnivå. 
 
 
 

Guld 
Guldet stängde starkt i fredags, nära dagshögsta. 
Men stängningskursen för hela juli månad vad den 
sämsta sedan december i fjol. Juli blev alltså en 
dyster period för de som spekulerat i fortsatt 
uppgång. 
 
Den tekniska trenden är nu fallande då efterfrågan 
av guldet som ”safe-haven” minskar i takt med ökat 
förtroende för aktiemarknaden. 
 
Från en teknisk synvinkel befinner sig aktieindex 
som S&P 500, OMX, DAX, Nasdaq, Euro Stoxx mfl i 
köpzon. Men guldet har i en dryg månad noterats i 
säljzon. Först vid $1000 har guldet ett starkt stöd 
och därmed finns det fortfarande goda möjligheter 
att spekulera med den fallande trenden, entré kan 
då göras på rekyler. Nödutgången bör vara placerad 
något över den senaste toppen, vid $1225. 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Sälj blankt Säljzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Neutral 
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EUR/SEK 
Det är fortfarande korta, blankade, positioner i 
EUR/SEK som gäller. 
 
Man kommer dock för sent till festen, entré skulle ha 
gjorts i början av juli då kursen bröt ned till en lägre 
botten, eller på efterföljande rekyl. 
 
I dag gäller avvakta, behåll korta positioner i väntan 
på ett fortsatt fall eller träff av nödutgången som bör 
vara placerad något över den senaste toppen vid 
9,60. 
 

USD/SEK 
Trenden i USD/SEK är fortfarande fallande utan 
tecken på skifte. Att ”fånga en fallande kniv” kan 
man ägna sig åt först när trendens styrka mattats av. 
 
Det visar sig då i form av en teknisk kil, eller en 
divergens mellan priset och en modern indikator 
som mäter hastigheten i en trend, såsom MACD 
eller RSI. 
 
I USD/SEK har vi ingen fullbordad divergens eller kil 
i dag, men trendstyrkan börjar avta, vilket innebär att 
man bör vara försiktig med att sälja rekyler blankt. 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 
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Vete 
Tajmingen för att köpa vete kan inte bli sämre än i 
dag. Den tekniske handlaren kan använda två 
tekniker för att komma in i en trend: utbrott eller 
rekyl. 
 
Chansen att ta vete på utbrott har redan gått och då 
återstår bara rekyl. Nackdelen med rekylhandel är 
att man kan missa en hel del av en rörelse, fördelen 
är en högre träffsäkerhet än vid utbrottshandel. 
 
I veckografen till vänster är långsiktiga motstånd 
markerade. Det är vid dessa nivåer sannolikheten 
för en rekyl är som högst. Att gå mot trenden och 
trejda dessa rekyler, är dock inte att rekommendera 
eftersom trenden just nu är urstark i spannmål. 
 
Den som är inne i en köpt position och funderar på 
exit, kan placera en nödutgång vid varje ny 
tiodagarslägsta. Det är en såkallad släpande stopp. 
 
 
 
 

Euro Stoxx 50 
Euro Stoxx 50 har gått upp i köpzon och därmed är 
det dags att köpa. 
 
Den tekniska setupen är utbrott, vilket ger en 
träffsäkerhet på 50 procent.  
 
Vill man ha fler rätt inväntar man en bekräftelse på 
att utbrottet är äkta dvs. en stark rörelse i rätt 
riktning.  
 
Först efter denna våg går man sedan in på rekyl, 
vilket ger en högre vinstprocent, runt 70 procent,  
 
Men nackdelen är att man missar starka trender (se 
t ex. vete). 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  
  
  
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 

 
Euro Stoxx 50 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Euro Stoxx 
50 

Köp Köpzon Köpzon 
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Spanien 
(Favorit i repris från 09-09-09) 
 
The rain in Spain stays mainly on the plains" 
(Professor Higgins i My Fair Lady) 
 
SPANIEN av idag?? 
Alla osålda hus bokförs hos bankerna till fullpris. 
 
Spanien skaffade sig den värsta husbubblan (vilket 
inte vill säga lite) 
De har lika många osålda hus som USA har.  
 
Dock är USA sex gånger större. 
För 10% av Europas BNP byggde Spanien 30% av 
alla nybyggda hus inom EU, sedan år 2000. 
 
Lån till spanska byggare steg från 33,5 miljarder 
Euro år 2000, till 318 miljarder Euro år 2008.  
 
En uppgång med 850% på åtta år. Inkl. diverse 
andra liknande lån är det nu totalt 470 miljarder 
Euro eller nästan 50% av Spaniens BNP, de flesta 
av lånen är dåliga. 
 
Spanska banker gömmer sina förluster och "rullar 
vidare" lån till "Zombie-bolag".  
 
Spanska banker har försökt göra allt för att öka sitt 
egna kapital. Det mesta har de fått genom att 
"mjölka" sina inte ont anande kunder, via 
investeringar i preferensaktier. 
 
Det finns en miljon osålda hus, de flesta vid 
kusterna. Om inte överbelånade Britter återvänder, 
kommer de att förbli osålda. "Fat chance" att det 
skulle hända. 
 
Spanska byggaktier steg tio gånger från år 2000 till 
2006 och föll därefter med 90%. Trots detta har 
spanska huspriser endast fallit med 10%? 
Anledningen är att bankerna döljer sina problemlån. 
 
LÖSNING FÖR ESPANA POR FAVOR? 
En enorm produktivitetsökning? Osannolikt. 
 
En reduktion av löner och priser med 20-30%, 
vilket långsamt kommer att ske.  
 
En sk. intern devalvering. Detta innebär enorma 
förluster för bankerna och stor skuldavskrivning. 
 
Spaniens kraftiga konsumtionstillväxt har 
finansierats av resten av Europa. 
 
Östeuropa,Spanien, Irland, går nu in i en deflation.  
 
Detta innebär stora förluster för europeiska banker. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Spaniens inflation ligger på minus 3% och deras 
producentprisindex på minus 7% senaste 12 
månaderna.  
 
Detta innebär att tom. en 0%-ig ränta innebär en 
hög realränta. 
 
Hela Spanien blir "sub-prime", helt enkelt. 
 
Ovanstående innebär en riktigt fin utmaning för 
Euron som valuta och politruckerna som skapade 
den. 
 
Ludwig von Mises 
Metoden för att bestämma vad man skall göra?  
 
Svara inte på frågan: Skall den här policyn 
användas? Svara istället på: Om den här policyn 
användes, kommer vi att få de önskade 
konsekvenserna?  
 
Vilken hjärna han hade! En kanonkille! 
 
Göran Högberg 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

8:11 
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Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


